

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Gdzie jest Chrobrego i Armii Krajowej?

Gdzie jest Chrobrego i Armii Krajowej?

02 grudnia 2015



[1]

Dwie ulice w Świeciu - jedna już istniejąca i druga w trakcie budowy - przestały być bezimienne. Nazwy nadano nie tylko im, ale też tym, które... dopiero powstaną.

Uchwałę w tej sprawie podjęli radni na listopadowej sesji. Nowo budowana ulica pomiędzy ul. Cukrowników a Ciepłą, będzie nosiła nazwę Armii Krajowej.

Krótki fragment nowej trasy - od ul. Cukrowników do wysokości Lidla - powstał już wcześniej, a niedawno rozstrzygnięto przetarg na budowę kolejnego - do ul. Ciepłej za blisko 3 mln 925 tys. zł. Inwestycja ma odciążyć ul. Wojska Polskiego.

Prawie 2 mln dofinansowania

- Wszystko jednak wskazuje, że z gminnej kasy wydamy o połowę mniej, bo znaleźliśmy się na wstępnej liście samorządów, które otrzymają dofinansowanie od państwa - wyjaśnia burmistrz Tadeusz Pogoda.

Świecie ma szansę uzyskać blisko 2 mln zł z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej.

Na tym nie koniec nowinek w nazewnictwie ulic. Imię Bolesława Chrobrego będzie nosiła zmodernizowana ulica na Mariankach, biegnąca powyżej osiedla Piłsudskiego, od ronda na skrzyżowaniu ul. Paderewskiego i Stromej do ul. Sienkiewicza (wyjazd naprzeciwko cmentarza).

Królewskie osiedle

Wybrano również patronów dla ulic jeszcze nie istniejących, ale już uwzględnionych w planach. Pozwoli to na uniknięcie chaosu, kiedy ten obszar zacznie się zabudowywać. Chodzi tu o teren na Mariankach, między ul. Sobieskiego a ul. Sienkiewicza, częściowo położony w Świeciu, a częściowo w Sulnówku. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego, jest on przeznaczony na budownictwo mieszkaniowe. Już teraz powstają tam nowe bloki.



Fragment planu Świecia

przedstawiający opisywany obszar

Będzie to prawdziwie królewskie osiedle, bo patronami ulic zostali polscy władcy. Oprócz już wspomnianego Bolesława Chrobrego, m.in. Władysław Jagiełło, Kazimierz Wielki, Władysław Łokietek, Zygmunt III Waza. Będzie też jeden książę, ale za to jaki – Mieszko I oraz dwie królowe: Jadwiga i Bona.

Nowe nazwy zaczną obowiązywać od połowy grudnia tego roku.

Lokalizacja nowo nazwanych ulic na Mariankach do pobrania w załączniku poniżej.

(ap)

2.12.2015

Załącznik:



Lokalizacja ulic - pobierz [2]

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/gdzie-jest-chrobrego-i-armii-krajowej>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/dsc_5965.jpg

[2] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/dsc_5965.jpg